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اولین واکنش صدیقى به دستگیرى فرزندش
به گزارش تســنیم، صدیقى گفت:حدود یک هفته پیش فرزندم با دســتور 
قضایى بازداشــت شده و هم اکنون در بازداشت به ســر مى برد تا دستگاه قضایى 
مراحل بررسى اتهام را طى کند. وى تأکید کرد: همه باید حافظ قانون باشند، اگر 
قانون درباره فرزندم تصمیمى بگیرد، تابع قانون هستم، زیرا همواره خود را حافظ 
قانون دانســته ام؛ اگر اتهامى که منتسب کرده اند درست باشد و ثابت شود، طبق 
قانون باید برخورد شود. وى افزود: بنده هیچ گونه پیگیرى درباره بازداشت فرزندم 

نکرده ام و حتى دنبال ایشان نرفته ام.

بحران اقلیمى در انتظار 50 تا 70 میلیون ایرانى
مهدى زارع، استاد پژوهشکده بین المللى زلزله شناسى به خبرآنلاین مى گوید: 
«تا ســال 1420، 50 تا 70 میلیون نفر در ایران، ســالانه حداقل در معرض یک 
رویداد شدید اقلیمى قرار مى گیرند. آب و هواى خشک ایران و بهره بردارى بیش از 
حد از منابع آب، خطرات خشکسالى را تشدید مى کند. گسترش بیابان ها و تخریب 
خاك نیز ضمن تهدید مناطق کشاورزى، جمعیت روستایى را مجبور به مهاجرت 

کرده و معیشت میلیون ها نفر را تحت تأثیر قرار مى دهد.»

مدنى زاده فعلا صلاحیت قانونى ندارد
حمید رسایى در یادداشتى انتقادى با عنوان «پیامک سازان مى گویند گزینه 
وزارت اقتصاد خائن و دست پرورده بهایى هاست! چه باید کرد؟!» نوشت: راه ایرانِ 
فردا فقط از مسیر عقلانیتِ انقلابى مى گذرد نه پیامک و هو  و جنجال و ارعاب یا 
البته بى عملى و بى مســئولیتى ما! وى افزود: با اینکه وزارت اطلاعات اعلام کرده 
که اســتعلام مدنى زاده وزیر پیشــنهادى اقتصاد مثبت است، اما به دلیل عدم لغو 

تابعیت فرزندش فعلا صلاحیت قانونى ندارد.

تنش آبى در 43 شهر
ســخنگوى صنعت آب گفت: 23 استان و 43 شــهر کشور تنش آبى دارند. 
به گزارش ایلنا، عیســى بزرگ زاده در نشســت خبرى اظهار داشت: تا 16 خرداد 
ماه مجموع ارتفاع بارش هاى کشــور 143 میلیمتر بوده که 39 درصد نســبت به 
بلندمدت و 40 درصد نســبت به پارسال عقب هستیم. وى گفت: ورودى سدهاى 
کشور از ابتداى سال آبى 21 میلیارد متر مکعب بوده، این میزان سال گذشته 36

میلیارد متر مکعب بوده است یعنى 42 درصد کاهش ورودى داشته ایم.

ا︣غ ﹇︣﹝︤ 

پایان خشکسالى با استخراج آب از هوا در عربستان

کمبود آب شیرین معضلى جهانى 
اســت که زندگى بیــش از دو میلیارد 
نفر را در سراسر جهان تحت تأثیر قرار 
داده، اما اکنون بــا ظهور فناورى هاى 
نویــن، امید تازه اى بــراى غلبه بر این 
چالش پدیدار شــده است. یکى از این 
«ژنراتورهاى  امیدبخــش،  راهکارهاى 
 «(SAWE) خورشیدى  اتمسفرى  آب 
هســتند که بــا بهره گیــرى از انرژى 
خورشید و هواى مرطوب، امکان تولید 
آب آشــامیدنى را در مناطق خشک و 

کم آب فراهم مى کنند. 
پژوهشــگران دانشــگاه علــوم و 
 (KAUST) عبــداالله  ملــک  فناورى 
در عربســتان ســعودى، با توسعه این 
فنــاورى، گامــى مهــم در جهت حل 
بحــران کم آبى برداشــته اند. ســامانه 
یادشــده با جذب بخار آب موجود در 
هوا و اســتفاده از انرژى خورشــیدى، 
روزانــه تا ســه لیتــر آب در هر متر 
مربع تولیــد مى کند که این میزان آب 
مى توانــد نیازهاى اولیه یک خانواده را 
تأمین و به توسعه کشاورزى در مناطق 

خشک کمک کند. 
ایــن فنــاورى در مجمــوع یک 
راهکار نوآورانه و پایدار براى حل بحران 
کم آبى اســت و با بهره گیرى از انرژى 
خورشید و هواى مرطوب، امکان تولید 
آب آشــامیدنى را در مناطق خشک و 
کــم آب فراهم مى کنــد و مى تواند به 
بهبود شــرایط زندگى مردم و توسعه 
کشــاورزى در این مناطق کمک کند. 
با توجــه به اهمیت روزافــزون بحران 
کم آبى، توســعه و تجارى ســازى این 
فنــاورى از اهمیت بالایــى برخوردار 

است. 

عملکرد این ســامانه بر اســاس 
چرخه اى ســاده اما هوشمندانه است. 
ابتــدا بخار آب موجود در هوا توســط 
 «(MTB) جــرم  انتقــال  «پل هــاى 
جــذب مى شــود؛ ریزکانال هایى که با 
محلــول نمکى پر شــده اند و آب را به 
درون ســامانه هدایت مى کنند. سپس 
بخار آب بــه محفظه اى خورشــیدى 
منتقل و در آنجا با اســتفاده از انرژى 
خورشــید تبخیر مى شــود. در نهایت 
بخــار آب تبخیر شــده روى ســطوح 
خنک تــر متراکم و به آب آشــامیدنى 
تبدیل مى شود. یکى از مزایاى کلیدى 
ایــن فناورى، ســازگارى آن با محیط 
زیســت است. ســامانه SAWE براى 
تولیــد آب، تنها به انرژى خورشــید و 
هــواى مرطوب نیــاز دارد و هیچ گونه 
آلودگى زیست محیطى ایجاد نمى کند. 
از سوى دیگر به صورت غیرمتمرکز در 
مناطق دورافتاده و فاقد زیرساخت هاى 
آبرسانى مستقر مى شود و نیاز به انتقال 
آب از مناطق دیگر را کاهش مى دهد. 

بررســى  به منظور  پژوهشــگران 
عملکرد این فناورى در شرایط واقعى، 
نمونه اى اولیه از ســامانه یادشــده را 
عربستان   (Thuwel) ثول  شــهر  در 
ســعودى آزمایش کردنــد. نتایج این 
آزمایش ها نشــان داد که این ســامانه 
قادر است در طول فصل تابستان روزانه 
بین 2 تا 3 لیتــر آب در هر متر مربع 
تولید کند. این میزان آب، براى آبیارى 
گیاهان و تأمین نیازهاى اولیه ساکنان 
محلى کافى بود. ســامانه حاضر علاوه 
بر تولیــد آب مى تواند به خنک کردن 
کند؛  کمک  نیز  خورشــیدى  پنل هاى 
با اســتفاده از هیدروژل هاى هیبریدى 
مى توان رطوبت شــبانه را ذخیره و در 
طــول روز براى خنک کــردن پنل ها 
استفاده کرد. این اقدام موجب افزایش 
کارایــى پنل هاى خورشــیدى و تولید 

بیشتر انرژى مى شود.

آ
دا﹡︧︐﹠﹩ ﹨︀

ا︣غ زرد 
تنش ماسک و ترامپ طرح: بنیامین آل على

افراد بى تحرك بیشتر در معرض خطر زوال عقل هستند
 محققان گزارش دادند افرادى که زمان بیشــترى را صرف نشســتن مى کنند، 
صرف نظر از میزان ورزش، بیشــتر در معرض ابتلاء به زوال شناختى و زوال مغز قرار 
دارند.«ماریسا گوگنیات»، محقق ارشد و استادیار مغز و اعصاب در دانشگاه پیتسبورگ، 
در یک بیانیه خبرى گفت: «کاهش خطر ابتلاء به بیمارى آلزایمر فقط به ورزش کردن 
یک بار در روز محدود نمى شــود.»به حداقل رســاندن زمان نشستن، حتى اگر روزانه 
ورزش کنید، احتمال ابتلاء به بیمــارى آلزایمر را کاهش مى دهد.محققان گفتند این 
نشان مى دهد که نشستن مى تواند یک عامل خطر مستقل براى آلزایمر باشد و ورزش 
تمــام اثرات مضر رفتار بى تحرك را کاهــش نمى دهد.محققان افزودند که ارتباط بین 
زمان بى تحرکى و زوال شناختى در افرادى که عامل خطر ژنتیکى APOE-e4 براى 
آلزایمر را داشــتند، قوى تر بود.گوگنیات گفت: «مطالعه ما نشان داد که کاهش زمان 
نشستن مى تواند یک استراتژى امیدوارکننده براى جلوگیرى از تخریب عصبى و زوال 
شناختى متعاقب آن باشــد.»او در ادامه افزود: «براى سلامت مغز ما بسیار مهم است 

که در طول روز از نشستن زیاد اجتناب کنیم و تحرك داشته باشیم.»

﹩﹊ ︫︤︎

ایمپلنت با یک ماده معدنى بینایى را احیا مى کند
محققان چینى با استفاده از یک ماده 
معدنى بــه نام تلوریم در فنــاورى بینایى 
مصنوعى به دســتاوردى مهم رســیده اند.

به نقــل از اینترســتینگ انجینرینگ، این 
پیشــرفت احتمــالاً در آینده بــه احیاى 
بینایــى افراد نابینا کمــک مى کند و حتى 
ممکن اســت قــدرت بینایــى را فراتر از 
مرزهــاى طبیعى آن ارتقــا دهد.محققان 
دانشــگاه فودان در شانگهاى یک ایمپلنت 
شــبکیه مصنوعى از نانوســیم هاى تلوریم 
ابــداع کردند. بــه گفته پژوهشــگران این 
ســیم ها در موش هــاى نابینا کاشــتند و 
آنها به طور معجزه آســایى بینایى شــان را 
به دســت آوردند.همچنیــن محققان این 
فنــاورى جدیــد را روى میمون هاى نابینا 
آزمایش کردند و شــاهد بهبود قابل توجه 
بینایــى این حیوانات بودند. پژوهشــگران 
همچنین نانوسیم ها را در یک میمون بینا 
کاشتند و مدعى شدند حیوان توانست نور 
مادون سرخ را ببیند. این دستاوردى جالب 
است؛ زیرا به طور معمول پستانداران قادر 
به مشــاهده طول موج الکترومغناطیســى 
نیســتند.دلیل این انتخاب تلوریم توســط 
محققان آن بود که این ماده کمیاب ویژگى 
فتوالکتریک ایده آلــى دارد و به بیان دیگر 
مى تواند نور را از جمله اشــعه هاى مادون 
ســرخ جذب کند. این رفتــار در حقیقت 
در  نور  دریافت کننده  ســلول هاى  عملکرد 

شبکیه ســالم را تقلید و به عنوان مثال نور 
را بــه ســیگنال هایى تبدیــل مى کند که 
مغز انســان به عنوان عکس تعبیر مى کند.
پژوهشگران نانوسیم هاى کوچکى از جنس 
تلوریم باضخامــت 150 نانومتر یا هزار بار 
باریک تر از موى انســان ابداع کردند. آنها 
به صورت یک شبکه مشبک به نام «شبکه 
نانوســیم تلوریم» پرورش داده شدند.این 
شبکه یک قالب نانو تشــکیل مى دهد که 
در مرحله بعد در شبکیه میمون هاى نابینا 
کاشــته شــد. پس از این فرایند حیوانات 
مــورد آزمایش قرار گرفتند و نشــانه هاى 
احیاى واکنش هاى مردمک چشــم در آنها 
آشکار شــد. کورتکس بصرى این حیوانات 
همچنین نسبت به نور واکنش نشان داد و 
آنها توانستند به منابع نور معمولى و مادون 
سرخ واکنش نشــان دهند. موش هایى که 
قبلاً نابینا بودنــد طى آزمایش ها در زمینه 
تقریباً  عملکردى  الگوها،  شناسایى  وظایف 

مشابه موش ها بینا داشتند.

﹩﹡︡ ︠﹢ا﹡

کار ترامپ تمام است
جورج کلونى، ســتاره هالیوودى 
و از منتقدان سرسخت دونالد ترامپ 
رئیس جمهور کنونى آمریکا؛ او را یک 
سلبریتى خوش زبان توصیف کرد که 
دیگر کارش تمام شــده است.جورج 
کلونى ستاره هالیوودى و از منتقدان 
سرسخت دونالد ترامپ رئیس جمهور 
کنونــى آمریکا؛ او را یک ســلبریتى 
خوش زبــان توصیف کــرد که دیگر 
کلونى،  است.جورج  شده  تمام  کارش 
بازیگر و کارگردان 64 ســاله هالیوود 
در گفت وگویــى تــازه با اندرســون 
کوپر در شــبکه ســى ان ان بار دیگر 
به دونالــد ترامپ تاخــت و با لحنى 
صریح و انتقادى اعلام کرد که دوران 
ایــن رئیس جمهور ســابق آمریکا به 
پایان رســیده است.کلونى ضمن ابراز 

نگرانى از هدف قرار 
توســط  گرفتن 
گفت  ترامــپ، 
نمى خواهد  که 
این  دهد  اجازه 

نگرانى مانع عمل گرایى اش شود. وى 
در بخشــى از این مصاحبــه اعتراف 
کرد کــه نگرانــى بابت هــدف قرار 
گرفتن از ســوى ترامپ وجود دارد، 
اما تأکید کرد که حاضر نیست تسلیم 
این ترس شــود و اظهار کرد: «همه 
نگــران این موضوع هســتند. اما اگر 
تمــام عمرت را صــرف نگرانى کنى، 
هیچ کارى نمى کنى. ما هم مثل همه 
خانواده داریــم و زندگى مى کنیم و 
تــلاش مى کنیم بهتریــن الگو براى 
فرزندانمان باشــیم. مى خواهم بتوانم 
در چشــمان بچه هایم نــگاه کنم و 
بگویم در برهه هاى حســاس تاریخى 
کجا ایستادیم و چه کردیم. من با این 

مسئله هیچ مشکلى ندارم.»
ادامــه  در  ســینماگر  ایــن 
گفت وگو، احتمال ادامه یافتن پدیده 
«ترامپیسم» پس از دوره ترامپ را رد 
کرد و گفت که موفقیت ترامپ بیش 
از هر چیز به جذابیت و شوخ طبعى اش 

در مقابل دوربین بازمى گردد.
وى افزود: «ترامپ یک سلبریتى 
اســت و او به عنــوان رئیس جمهور 
ایالات متحــده به طــور قانونى و 
و  است  شده  انتخاب  دموکراتیک 
من از این بابت شــکایتى ندارم. 
اســت.  دموکراســى  روال  این 
اما فرامــوش نکنیم که او یک 
چهره مشهور است و جذابیت 
خاصى دارد براى کســانى که 
دوستش دارند، او فردى بامزه 
و سرگرم کننده است. اما براى 
تعداد زیــادى از افراد، این طور 

نیست.»

جورج کلونى︣ه

افسانه را  آنلاین بخوانید

WWW.AFSANEH-ONLINE.COM

قدرتمندترین هوش مصنوعى براى ربات

«آکادمى هــوش مصنوعى پکن» 
(BAAI) از مدل هــاى هوش مصنوعى 
RoboBrain2.0 نــام  به  منبع بازى 

رونمایى کــرده که به عنوان مغز ربات ها 
عمل مى کند.به گفتــه وانگ ژون یوان 
رئیــس BAAI اســتفاده از مدل هاى 
هــوش مصنوعى قدرتمنــد در بازار در 
حال شــکوفایى رباتیک چین، توســعه 
و به کارگیــرى ربات هاى انســان نما را 
تقویــت مى کنــد. این در حالى اســت 
کــه صنعت مذکور بایــد بر چالش هاى 
محدود  قابلیت هــاى  ماننــد  کلیــدى 
مدل ها و فقدان داده هاى باکیفیت براى 
آموزش دســت وپنجه نرم کند.وانگ در 
ادامه توضیح داد این انســتیتو مشغول 
همکارى با بیش از 20 شرکت برتر این 
حوزه است و تصمیم دارد شبکه شرکاى 

خود را براى ادامه رشد گسترش دهد.

مردگان بى کفن و دفن
کتاب «مــردگان بى کفن و دفن» 
نوشته ژان پل سارتر است با ترجمه پرى 
صابرى که توسط انتشارات قطره منتشر 
شده. این نمایشنامه به طور کلى دغدغه 
جنگ را هدف قرار مى دهد. ولى با پدید 
کوچکى  اجتماع  و  شــخصیت ها  آوردنِ 
تحت عنوان شکنجه گر و شکنجه شونده 
به گوشــه اى کمتر دیده شده از مشکل 
جنــگ مى پردازد و این شــخصیت هاى 
محــدود را در مثابه کل اجتماع و تاوانى 
که در مقابل آونگِ پــر رفت و آمدِ بین 
ارزیابى  مى پردازنــد  حقیقــت  و  جنگ 
مى کند. داستان از آنجایى آغاز مى شود 
که گروهى از جوانانِ فرانســه با رهبرىِ 
فردى به نام «ژان» طى یک یاغى گرى 

و عملیات در جنــگ جهانى دوم، براى 
گرفتن یکى از دهکده هاشــان، دستگیر 

مى شوند...

﹋︐︀ب﹁﹠︀وری

محققان مى گویند 
داروهاى کاهش وزن مانند اوزمپیک 

مى توانند آسیب هاى ماندگارى را در دهان بر جاى بگذارند

پژوهشگران در مطالعه اى جدید
 نشان دادند که «کافئین» مغز ما را حتى در خواب هم

بیدار نگه مى دارد

شرکت خودروسازى چینى جیلى
در تاریخ 3 ژوئن 2025 از سدان پلاگین هیبریدى جدید خود

گلکسى A7، رونمایى کرد

دریا کاوه میرزا، عکاس نجومى
با ثبت واضح ترین و شفاف ترین تصویر کره ماه تا به امروز

دنیاى عکاسى نجومى را متحول کرده است

ج نا نا عکککاس زازاا کاوه کاا کاا یا للد ن ااز د خ کتک یندنش گگگ ماا محققققان جدید اىاا طططالعهالال داا ان هشگشگگ پژوژ

تصــور کنید روز اول هفته، از خانه به ســمت 
محــل کار خود مى رویــد. در ترافیــک، خودرویى 
ناگهان جلوى شــما مى پیچد و احســاس عصبانیت 
مى کنید. مغز چطور این رخداد را به احساس ترجمه 
کرده اســت و چرا واکنش احساسى شما برانگیخته 
شده اســت؟ در گزارشــى جدید که از یک مطالعه 
شــگفت انگیز به دســت آمده اســت، دانشمندان با 
بررسى این فرآیند در مغز، به این سئوال پاسخ دادند. 
* برانگیخته شــدن احساس در نتیجه یک 

فرآیند در مغز
دیســراث»،  دیجیاتــو، «کارل  گــزارش  بــه 
روان پزشک دانشگاه استنفورد است که درباره نحوه 
مدیریــت احساســات مطالعه مى کنــد. او باور دارد 
ویژگى احساسات این است که تعمیم پیدا مى کنند. 
به عبارت دیگر، آن ها مغز را وادار به تغییر مى کنند. 
مثلا زمانى که خودرویى ناگهان مقابل ماشــین شما 
مى پیچــد، عصبانى مى شــوید و ناخودآگاه بر ســر 
کودك پرســروصدایتان کــه در صندلى عقب گریه 
مى کند، داد مى کشــید. دکتر دیسراث و همکارانش 
تلاش کردند تــا چنین تجربه اى را در آزمایشــگاه 
شبیه ســازى کنند تا بتوانند به این ســئوال پاســخ 
دهند که مغز چطور یک تجربه روزمره را به احساس 

ترجمه مى کند؟ 
آن هــا در انجام ایــن آزمایش تــلاش کردند 
فرآینــدى را انتخاب کند که باعث ایجاد احســاس 
منفى مى شود، اما دردناك نیست. تیم دکتر دیسراث 
air puff به ســراغ «پف هــوا» رفت. پف هوا یــا

اصطلاحى عامیانه براى تست اندازه گیرى فشار داخل 
چشم است که با استفاده از دستگاهى انجام مى شود 
که هوا را به ســمت قرنیه چشم پرتاب مى کند. این 
تست در مطب چشم پزشک انجام مى شود تا سلامت 

چشم بررسى شود. 
دانشــمندان تیم دکتــر دیســراث از پف هوا 
به عنوان یــک رخداد آزاردهنده و ناخوشــایند که 

دردناك نیست، یاد مى کنند. از آنجایى که آن ها باور 
داشــتند این فرآیند واکنش سایر پستانداران را نیز 

برمى انگیزد، به سراغ آن رفتند. 
آن ها این آزمایش را روى موش ها انجام دادند. 
هم انسان ها و هم موش ها در پاسخ به پف هوا به طور 
مکرر پلک مى زنند. پف هاى مکرر باعث مى شــود هر 
دو گونه چشمان خود را به حالت دفاعى نیمه باز نگه 
دارند. سپس تیم به بررسى فعالیت مغز در این تجربه 
پرداخت و دو مرحله  متفاوت در فعالیت مغز در این 
پروسه را کشف کرد. مرحله  اول مانند یک نوت کوتاه 

و بریده در موسیقى، بسیار گذرا بود. 
در ایــن مرحله که تنها کســرى از ثانیه طول 
مى کشــد، فعالیت در مدارهایــى از مغز که ورودى 

حسى را پردازش مى کنند، افزایش مى یابد. 
ســپس فعالیت بــه مدارهاى دیگــر، از جمله 
آن هایــى کــه درگیر احساســات هســتند، منتقل 
مى شــود. این مرحله طولانى تر اســت. دیســراث 
مى گوید با هر پف هوا، پاسخ مغزى قوى تر مى شد. 

رخداد بیرونى لازم نیست که مدت طولانى اى 
ادامه داشته باشــد تا اثر عمیقى بگذارد. این رخداد 
کافى اســت به اندازه اى طول بکشد که ورودى هاى 
حسى بعدى که به مغز مى رسند، باهم ترکیب شده 
و تعامل پیدا کنند. این همان معناى احساس است. 
در انســان ها، هرچه پاســخ مغزى قوى تر بود، 

آن ها بیشتر چشم هایشــان را مى بستند و از تجربه 
ناراحت تر مى شدند. 

در موش ها، هرچند گزارشى کلامى نداریم، اما 
همان حرکات دفاعى را مشاهده کردیم و این تعمیم 
مهم را هم دیدیم؛ آن ها تمایل کمترى به جستجوى 

پاداش داشتند - مثل غذا. 
براى تأیید یافته ها، تیم دوباره آزمایش را انجام 
داد، این بار با داروى کتامین، یک بیهوش کننده که 
پردازش اطلاعات حســى در مغز را مختل مى کند. 
با کتامین، موش ها و انســان ها هنــوز به طور مکرر 
پلک مى زدند، اما دیگر چشم هایشــان را نیمه باز نگه 
نمى داشتند. دیســراث مى گوید مرحله دوم فعالیت 
مغز در این حالت ناپدید شده بود. به بیان دیگر، اگر 
این مرحله پایدار حذف شــود، احساس هم مسدود 

مى شود و واکنش احساسى هم از بین مى رود. 
این مطالعه در مجله ى «Science» منتشــر 
شده اســت. «لیزا فلدمن برت»، استاد روان شناسى 
دانشگاه نورث ئیسترن مى گوید این تحقیق به وضوح 
نشــان مى دهد که یک تجربه مى تواند وضع ذهنى 
موجود زنده را تحت تأثیر قــرار دهد. اما او مى گوید 
فعالیت پایدار در مدارهاى خاص مغز الزاماً به معناى 
احســاس نیست. مشــکل اصلى این است که هنوز 
دانشمندان درباره ى تعریف دقیق «احساس» توافق 
ندارنــد. اما این نکته را هم یادآور مى شــود که مغز 
انســان توانایى انتزاع دارد، به این معنا که مى تواند 
معناهایى خلق کند که فراتر از تفاوت هاى حســى و 

حرکتى هستند. 
مغز با ادغام اطلاعات حســى، پردازش تهدید، 
و مقایســه با خاطرات گذشــته، حالتــى پایدار در 
شبکه هاى عصبى ایجاد مى کند ؛ حالتى که ما آن را 
به عنوان عصبانیت، اضطراب یا ناراحتى مى شناسیم. 
ایــن ترکیب پیچیــده از فعالیت هــاى عصبى، پایه 
شکل گیرى احســاس در پاسخ به تجربه هاى زندگى 

روزمره است. 

تجربه یک اتفاق به احساس
ا︧︐﹍︀ه

نگرانى از هدف قرار 
توســط  گرفتن 
گفت  ترامــپ، 
نمى خواهد  که 
این  دهد  اجازه 
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